Johannes

cū manicheis sapit: et suā quāq; ppriā: tāq; diuerso
quodā p̄cipio diabol⁹ habeat naturā mali. q̄ tāta
vanitate despīgt: vt nō attendat non dixisse dñs: A
veritate alien⁹ fuit: s; In ueritate nō stetit: ybi a veri
tate laps⁹ intelligi voluit. Illud etiā qđ ait iohānes:
Ab initio diabol⁹ peccat: hoc intelligit si naturale ē
nullo mō ē peccatum. Sed r̄idef. p̄phetis testimoniis: fui
sue qđ ait Isaias sub figurata p̄sona principis
babylonie diabolū notās: Quo cecidit lucifer qui
mane oriebat: sine qđ ezechiel: In delicijs paradisi
dei fuisti. que si aliter cōueniētus intelligi nequeunt
oporet qđ dictū ē: In ueritate nō stetit: sic accipia
mus qđ ueritate fuerit: sed nō pmāserit. et illud qđ
ab initio diabol⁹ peccat: nō ab initio ex quo creat⁹
ē peccare putādū est: sed ab initio peccati. ORI.
Est autē vniforme quidē i vnitate morari: variu aut
ac multiforme nō morari in ea: qbusdā vt ita dicaz
tremētib⁹ gressib⁹ et nitētib⁹ sistere i ea: non tū obti
nere valētibus. Quibusdā vero nō passis illud: sed i
piculo cōsistētib⁹ sc̄m illud: Mibi autē paulisper
cōnoti sūt pedes: et ceteris ab ea cadētibus. Lā igit
cur diabol⁹ ueritatē nō colat subdit: Quia ueritas
nō ē i eo. s; q̄ vana suspicat: et seduct⁹ ē ipse a seipso:
in hoc deterior⁹ q̄ illi quidē ab eo fallunt⁹: is autē si
biipi deceptiōis auctor existit. Sed oporet inuestigare
quō dicit⁹ q̄ ueritas i ipso nō ē: vtrū q̄ nullam
vniq; verā habet doctrinā: sed cūcta q̄ opimā falsa
sūt. vel q̄ christi p̄ticeps nō ē q̄ dicit⁹: Ego sū ueritas
Impossibile autē ē aliquā rationalē substātiā de cū
cris opinari falso: et de nullo vel exiliter recritudinē
cōspicere. Diabol⁹ igit salte id vere capit dogma: cō
fiderādo de se q̄ rōnalis ē. Nō igit ei⁹ natura cōsi
stit et cōtrario ueritatē. i. ex errore et ignauia: nūq;
enī ueritatē cognoscere posset AVG.xi. de ciuitate
dei: Uel cū dicit⁹: Quā ueritas iu eo nō ē: subiecit iudei
cū quasi quesissim⁹: vñ oñdas q̄ i ueritate nō stet
rit: ait q̄ ueritas nō ē i eo. Esset autē i eo si i ipsa stetis
set. Sequit⁹: Lū loquīt̄ men. exp̄. loquīt̄ q̄ mēdar
ē et pater ei⁹ AVG. In his verbis quidē diabolū
putauerūt patre habere: et quesierūt q̄ eset diabol⁹
li pater: hic ē error manicheorū. Diabolū autē domi
nus dicit patre mēdaci⁹: nō enī ois q̄ mētis pater
mēdaci⁹ sūt ē. Si enī ab alio mēdaci⁹ accepisti et di
gisti: tu quidē mētius es: sed p̄ mēdaci⁹ nō es. Ille
vero q̄ nō aliude accepit mēdaci⁹: quo mēdacio tā
q̄ veneno serpēs hominē occideret. pater ē mēda
ci⁹: sicut de⁹ pater ē ueritatis. THEO. Is ei⁹ et de⁹
apud homies criminat⁹ ē ad euā dicēs: Qm̄ iudeis
vobis lignū ibiuit. et apud deū quondā criminatus
ē homies: et cū dicit⁹: An grat̄ colit iob dominū?
ORI. Attēde tñ b̄ nomē mēdar dicit⁹ tā de diabol⁹
lo q̄ mēdaci⁹ genuit: sicut hic dicit⁹: Quia mēdar ē:
q̄ de homie: fm illud psalmi: Ois hō mēdar. nā si
q̄s mēdar nō ē: buiusmōi nō ē hō tñ: ita q̄ ei⁹ et simi
libus dici pōt: Ego dixi dñs cl̄is. vñ cū alijs loquit⁹
mēdaci⁹: de p̄priis loq̄: Spūs aut̄ sanct⁹ loq̄tur a
verbo ueritatis et sapiētie: fm illud: De meo accipiet
et annūciauit vobis. AVG. de que euā. Uel aliter
Diabol⁹ nō speciale nomē ē: sed cōmune. In quos
cūq; enī opa diabolī fuerit inuenta: diabol⁹ ē appellā
lādus: opis enī nomē ē nō nature. Itaq; hoc i loco
patrē iudeorū cayn significat: cui⁹ imitatores volē

tes cē iudei saluatorē pemerūt. ab ipo enī forma da
ta ē fratribūdū: quē dixit mēdaci⁹ de p̄priis loq̄: vt
osideret enīq; nō nisi p̄pria uoluntate peccare:
sed q̄ cayn imitator⁹ diabolī ē patrē ei⁹ diabolū di
xit: ei⁹ opa secur⁹ ē. ALCVI. S; q̄ dñs ueritas ē:
et fili⁹ veracis dei ueritatē dicit: sed iudei q̄ fili⁹ erāt
diabolī: auersi erāt a ueritate. Et hoc ē quod sequit⁹:
Ego autē q̄ uer. di. vo. nō cre. mi. ORI. Sed quo
hoc dicit⁹ iudeis q̄ i euā crediderāt: sed osidera q̄ po
test alij fm aliquā intētōnē credere: sc̄m alia re
ro nō credere: sicut q̄ credit⁹ i euā q̄ sub pōtio pilato
crucifix⁹ ē: nō autē credit⁹ i natū de maria virgine: in
eundē credit⁹ et nō credit⁹. Sic igit bi ad quos loq̄
batur credēbat i euā: fm q̄ videbas signō factō: n̄
credebāt autē his q̄ p̄fundē ab eo dicebāt CHRY.
Quia igit inimici estis ueritatis: i nullo me iculan
tes vultis me iterficere: et iō subdit: Quis er obis ar
guet me de peccato. THEO. q. d. Si dei fili⁹ estis
vtiq; peccātēs debet⁹ habere odio. Si ergo me quo
q̄ quē exosum habet⁹ nō potestis arguere de pec
cato: manifestū ē q̄ p̄pter ueritatē me odio habet⁹
quo. s. dicebat se fili⁹ de⁹ ORI. Habet autē B̄ vers
bū chris̄i magnā fiduciā: cū null⁹ hominū fiduciā
ter hoc dicere potuerit: nisi sol⁹ dñs noster q̄ pecca
tū nō fecit. GRE. i bo. P̄fētate autē māstūtūdīne⁹
dei: Nō dēdignat et ratiōne osiderē se peccatorē nō
ē q̄ ex virtute oñinitatis poterat peccatores iusti
ficare. vñ subdit: Qui ē ex deo verba dei audīt: ppte
rea vos nō audiī. q̄ et deo non estis. AVG. Noli
attēdere naturā sed uirtū. Sunt isti ex deo et nō sunt
ex deo: natura ex deo: uirtū nō ex deo. Eis autē Bois
ctū ē q̄ nō solū peccato vitiosi erāt: nā hoc cōmune
erat oībus: sed etiā p̄cogniti q̄ nō erāt creditur ea
fide qua possent peccatoū obligatione liberari.
GRE. i home. Interroget se ergo vniuersit̄: si verba
dei aure cordis p̄cipit: et intelligit vñ sit. Nā sit non
nulli q̄ p̄cepta dei nec aure corporis p̄cipere dignāt̄.
Et sit nōnulli q̄ hec quidē corporis aure p̄cipiunt: sed
nullo ea mētis desiderio cōplectunt̄. Et sit nōnulli
q̄ libēter verba dei suscipiunt̄: ita vt etiā i scrib⁹ sp̄us
gan̄: sed p̄ lachrymarū tēpus ad iniūtātē redēnt̄.
bi p̄fecto verba dei nō audiūt: quia hec exercere in
opere contēnunt.

Responderunt ergo iudei: et dixerūt ei⁹: Nonē bene dīcīmus nos:
quia samaritanus es tu: et demonū habes: Respođit iesus: Ego demo
niūz non habeo: sed honorifico pa
trem meū et uos inhonorastis me.
Ego autē non quero gloriā meā.
Est q̄ querat: et iudicet. Amē amen
dico uobis: siq̄s sermonē meūz sua
uerit̄: mortē n̄ uidebit in eternū.

CHRY. Lū aliqd altū dñs diceret: b̄ apud iudeos
q̄ valde iſensibiles erāt isania videbas: vt ex eō re
spōđō colligis. Dicit ei⁹: Respođ. ergo iu. et dire. ei⁹ n̄
ne bñ dici. nos q̄ sa. es tu et demo. ba. ORI. Sed

dignū est querere: quō cū samaritanī secula futura
denerēt: nec aīe durabilitatē acceptēt: aut si sunt sa-
maritanū occere saluatorē: q̄ de resurrectiōe et iudic-
cio tot et tāta edocuit. Sed forsitan velut improperā-
tes illi hoc dicūt: dū que sentiūt ipi nō docet. **TAL**
CVI. Samaritanī enī gēs odiosa. Israelitico popu-
lo: p̄cecc tribub̄ i captiuitatē ductis: terrā eorū pos-
siderat. **ORI.** Lōuenit quoq; q̄ aliqui de eo arbi-
trēt q̄ sc̄m samaritanos sentiret: vt nibil p̄ obis-
tū referue b̄mīobus: sed fīcte ad placendū iudeis ò
resurrectiōe et eterna vita tractaret. **Demoniū** vero
illū habere dicebat: ppter eius finēs trāscendē-
tes capacitatē humānā: q̄bus deū patrē suū assere-
bat: et se celo descēdisse: et cetera huiuimōi. vel p̄
pter suspicione eorū q̄ plurea in beelzebub p̄ncipē
demoniorū opinabant̄ ipm ejicere demones.
THEO. Uel samaritanū illū dicebat: tāq; ritus be-
hāicos dissolventē: vt pote sabbati. samaritanī enīz
nō pfecte iudicabāt. **Ex** hoc vero q̄ eorū cogitatio-
nes reuelabat: demoniū ipm habere suspicabantur.
Qui vero eū samaritanū dixerūt nūsq; euāgelista di-
cīt: quo palā ē q̄ multa p̄termiserūt euāgelistē.
GRE. Ibo. **Ecce** iniurīa suspicēs de?: nō cōtūmes
liola verba rīdet. **Sequit̄** enim: R̄ndit iesus et dixit:
Ego demo. nō habeo. **Ex** qua re qd nobis iniūt: ni-
si ut eo tēpore cū a primis ex falsitate contumelias
accipim? eom̄ etiā vera raceam? mala: ne ministeri
uīiūste conceptiōis i arma vertat furoris. **CHRY.**
Et antēdēdu q̄ ybi eos docere oportebat: et eorū su-
perbia subtrahere asp erat: vbi vero exprobratū enim
oportebat susserre: multa māstuerūt vrebāt: erudi-
ens nos q̄ quidē ad deū vīdicare: que vero ad nos
despicere. **AVG.** Et ut hō p̄us eius imīte patien-
tiāt̄ gueniat̄ ad potentia. **Sed** q̄uis maledict̄ ma-
ledicta nō redderet: p̄tinuit tñ ad eū negare. **Duo** at
sibi fuerat̄ obiecta: **Samaritanus** es: et demoniū ha-
bes. **Nō** dixit: Nō sum samaritan?. samaritan? enīz
interpret̄ custos: nouerat̄ aut ille se nostrū esse cui-
stodē. nō enī p̄tinuit ad eū vi redimeremur: et nō p̄
tineret̄ fūemur. **Dēnīc** ipē ē samaritan? q̄ accēsfit
ad sauciū: et misericordiā impēdit. **ORI.** Alter au-
tem quoq; dñs magis q̄ paul? omib; oīa fieri vo-
luit et oīs narcīcāt: et io se nō negauit̄ esse samari-
tanū. **Estimo** aut̄ soli? iesus fore vocē. **Ego** demoniū
si habeo: sed nec habui: sicut et illud: Cenit p̄nceps
mūdi hui? et me nō habet̄ quicq; q̄ etiā q̄ delicto
re reputata sit mūma demonib? adaptat̄. **AVG.**
Deide post tale cōiūciū hoc solū dixit de gloria sua
Sed bonoifico patrē meū. q.d. Ne vobis arrogās
videar: habeo quē bonoifīcē. **THEO.** Nonorū
cauit̄ aut̄ patrē vīiscēs eū: et nō tolerās homicidas
et mendaces se dei veraces filios appellari. **ORI.**
Sol? aut̄ christ? verissime venerat̄ ē patrē. null? ei
bonorās q̄cōs ex his q̄ nō honorant̄ a deo hono-
rat̄ dei. **GRE.** Ibo. Sed q̄ q̄cōs dei zelo etiā a prauis
homib; deboneftat̄: i semetipo nobis dñs patien-
tie p̄buit exemplū q̄ ait: vos. **Et** ibono. me. **AVG.**
q.d. Ego facio q̄ debco: vos nō facitis q̄ debetis.
ORI. Nō aut̄ illis solū hoc dictū ē: sed et omni-
bus iniūste agētib; q̄ iniurīa iferūt christo q̄ ē in-
ficia: et iferētib; cōtūmelā sapietiē: eo q̄ christus
ē sapia: et similiter de aliis būiūs nōi. **GRE.** Siqui